
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 22 del Registro di Settore

del 18/02/2021
N. 40 del Registro Generale

del 22/02/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI PER SPESE DI LOCAZIONE AGLI STUDENTI FUORI SEDE, DI CUI ALLA
DGR DELLA REGIONE PUGLIA n. 443/2020 PER SPESE DI LOCAZIONE PER STUDENTI
FUORI SEDE. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI.

Il giorno 18/02/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SOCIO CULTURALE

PREMESSO :
 che è in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per 6 mesi lo stato di emergenza

sanitaria per l'epidemia da CORONAVIRUS a seguito della dichiarazione dell'OMS di emergenza di
sanità pubblica di rilevanza internazionale;

 l'OMS il giorno 11 marzo 2020 ha dichiarato la pandemia da COVID19 un'emergenza di sanità
pubblica di rilevanza internazionale;

VISTO il decreto-legge 23 novembre 2020 n. 154 - Misure finanziarie urgenti connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19 – ed in particolare l’art. 2 che testualmente recita: ”Art. 2. Misure urgenti di
solidarietà alimentare 1. Al fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell’interno un fondo di 400 milioni di euro nel
2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla
base degli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo
2020. 2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n.
658 del 2020. 3. Le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato
connesse all’emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020
con delibera della giunta”;

VISTA la delibera della Giunta della REGIONE PUGLIA n. 443 del 2 aprile 2020 che ha assegnato ai
Comuni pugliesi € 11.500.000,00 per interventi urgenti e indifferibili di protezione sociale in favore delle
persone in grave stato di bisogno sociale a causa dell'emergenza COVID-19;

RILEVATO che il Comune di Zollino è risultato assegnatario di un contributo dell’importo di € 5.387,92
da destinare a misure urgenti in favore dei nuclei familiari bisognosi che subiscono i gravi effetti
economico-sociali derivanti dall'epidemia COVID - 19, come le spese di locazione per gli studenti fuori sede
;



DATO ATTO che con delibera G.C. n. 123 del 30/12/2020, è stato approvato l' Avviso Pubblico,
unitamente allo schema di domanda, per la presentazione delle istanze di contributo per spese di locazione
per studenti fuori sede, appartenenti a famiglie con diminuzione di reddito a causa della pandemia e con un
ISEE in corso di validità non superiore ad € 16.000,00, con scadenza 10 febbriao 2021;

Visto l’elenco dei richiedenti, predisposto dall'Ufficio Servizi Sociali che risulta essere composto da n. 7
domande delle quali n. 5 ammissibili, n. 1 ammissibile a seguito di valutazione del servizio sociale
professionale e n. 1 non ammissibile per mancanza del grave stato di bisogno sociale;

Ritenuto di ammettere i beneficiari riportati nell’allegato elenco, inteso quale parte integrante e
sostanziale (all. A), specificando che al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 e
del Regolamento UE n. 679/2016 (Gdpr), gli ammessi sono individuati attraverso il numero e la data di
protocollo dell’istanza;

Stabilito che il contributo per ogni richiedente ammesso sarà di € 250,00 liquidato direttamente
sull'IBAN degli aventi diritto;

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2021, di nomina della sottoscritta quale Responsabile del Settore II;

Dato Atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo, di
prendere atto del contenuto della deliberazione n. 123 del 30/12/2020 e, per l’effetto:

1. di ammettere, al contributo per spese di di locazione per studenti fuori sede, i nuclei familiari
riportati nell’elenco contraddistinto dalla lettera A), allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale;

2. di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente l’elenco degli ammessi e gli importi spettanti a titolo di
buoni spesa, specificando che, al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 del
regolamento UE n. 679/2016 (Gdpr), i beneficiari sono individuati attraverso il numero e la data di
protocollo dell’istanza;

3. di stabilire che i beneficiari sono stati individuati e ammessi a seguito di istruttoria basata in via
semplificativa sulla conformità dell’istanza, sul controllo anagrafico per accertare la residenza,
sull'esame della documentazione prodotta, dando atto che le necessarie verifiche ex post, verranno
demandate agli organi di Polizia Giudiziaria, all’INPS, all’Agenzia delle Entrate e ad ogni altra
Amministrazione ritenuta idonea a completare il procedimento;

4. di dare atto che il contributo per ogni nucleo ammesso sarà pari ad € 250,00 (duecentocinquanta/00) e
verrà liquidato mediante accreditamente sull'IBAN degli ammessi;

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 5.387,92 trova copertura sul capitolo 834, Missione 12,
Programma 5, del Bilancio triennale 2020/2022, RRPP 2020;

6. di liquidare il contributo di € 250,00 in favore di ciascuino dei 6 studenti universitari fuori sede per un totale
di € 1.500,00;

7. di riservare, le rimanti risorse da destinare a costi per spese di locazione per studenti fuori sede, ammontanti
ad € 3.887,92, alla concessione di ulteriori contributi predisponendo un altro bando;

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del
servizio, responsabile altresì del presente procedimento.



COMUNE DI ZOLLINO
Allegato A

ELENCO AMMESSI CONTRIBUTO PER SPESE FITTO UNIVERSITA'

COGNOME e
NOME

Data e numero
protocollo

Spese
Locazione

Contributo IBAN

B. A. 29/01/2021 n. 444 1.313,00 250,00 IT18Z3608105138213208613213

C. F. 27/01/2021 n. 436 1.280,00 250,00 IT40J3608105138289082389092

D.P. L. 29/01/2021 n. 450 1.850,00 250,00 IT59P3608105138285794285801

L. A. 05/02/2021 n. 647 1.966,00 250,00 IT94G0306979732100000000495

M. A. Mail del 10/02/2021
ore 10,40

3.000,00 250,00 IT31B0760116000001028438354

Z. E. 03/02/2021 n. 593 1.680,00 250,00 IT35E3608105138259893459901

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 40 del 22/02/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI PER SPESE DI LOCAZIONE AGLI STUDENTI FUORI SEDE, DI CUI ALLA DGR DELLA REGIONE
PUGLIA n. 443/2020 PER SPESE DI LOCAZIONE PER STUDENTI FUORI SEDE. APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 22/02/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 22/02/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 22/02/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 22/02/2021

Il Messo Comunale
f.to CALO' GIUSEPPE


